
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.Q.1. 02:10 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO, ENC. 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía ECUATORIANA 
INDUSTRIAL CIA. LTDA. ECUAIN otorgada ante el Notario Primero del Distrito 
Metropolitano de Quito el 14 de noviembre del 2002, con la solicitud para su 

aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.IC!.IC.03.011 de 3 de enero del 2003 y DJC.03.188 
de 16 de enero del 2003, respectivamente, han emitido informes favorables para su 

0 aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. 
ADM.01146 de 16 de octubre del 2001 y 03004 de 15 de enero del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 
de la compañía ECUATORIANA INDUSTRIAL CIA. LTDA. ECUAIN en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Primero y Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública 
que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

O ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

   
   

    

    

     

      
    

  

ida e ole 1 

Y) 77 AD 7, 17 
aldo Rojas H. 

COMUNIQUESE.- DADA de fir 

   

Lon este fecha queda INSCRITA la pre 
AVCAmO. 

ento resolución, bajo el N2_ (437 a, 
dal RENIDTID HERE TEL Tomo 434. 

se (13 así cumpi imianto a lo dispuesto er»: 
misma, de votada lo estableció doin 
elec 7 23 e a a de Aansto de : 

le : Os (81 376 0: 

        

  

   

   

  

   
0E Anas, ¿e Ada » 

Quito 

   

   
   DS TAE G GAYEÚ 

RECÍS TRADOR MERCANTU.. 

DEL CANTOM OU" 

  

  
  

Metropolitano de Quito, +; » +-. 
Pa 

ee, 
na 
ESTER 
ie


